АДМИНИСТРАЦИЯ   КРИВОПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.09.2022 г. № 48
с. Кривая Поляна

Об утверждении плана-графика перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме, предоставляемых администрацией Кривополянского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области

Рассмотрев представление Острогожской межрайонной прокуратуры Воронежской области от 20.09.2022г №2-2-2022, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 части 4 статьи 29 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства РФ от 17.12.2009 N 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде», администрация Кривополянского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области
                                        ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить план-график перехода на предоставление муниципальных услуг в электронном виде, предоставляемых администрацией Кривополянского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.
[bookmark: _GoBack]3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Кривополянского сельского поселения  А.А.Ребрун

Приложение
к постановлению администрации
Кривополянского сельского поселения
от 27.09.2022г. № 48
План-график перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме, предоставляемых администрацией Кривополянского сельского поселения
Острогожского муниципального района Воронежской области
	№п/п
	Наименование услуги, предоставляемой администрацией Кривополянского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области
	Ответственные исполнители
	Сроки реализации и содержание этапов перехода на предоставление услуг в электронном виде

	I этап
Размещение информации об услуге на официальном сайте администрации Кривополянского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области
	II этап
Размещение на официальном сайте администрации форм заявлений и иных документов, необходимых для получения соответствующих услуг, и обеспечение доступа к ним для копирования
	III этап
Обеспечение возможности для заявителей в целях получения услуги представлять документы в электронном виде с использованием портала муниципальных услуг Воронежской области
	IV этап
Обеспечение возможности для заявителей осуществлять мониторинг хода предоставления услуг с использованием Портала муниципальных услуг Воронежской области
	V этап
Обеспечение возможности получения результата предоставления услуги в электронном виде на Портале муниципальных услуг Воронежской области, если это не запрещено действующим законодательством

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Направление уведомления о соответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности либо о несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности.
	Ведущий специалист администрации Кривополянского сельского поселения
	До 01.10.2022г.
	До 01.12.2022г.
	До 01.09.2023 г.
	До
01.01.2024 г.
	До
01.01.2024 г.

	2
	Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости  размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке либо о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке
	Ведущий специалист администрации Кривополянского сельского поселения
	До 01.10.2022г.
	До 01.12.2022 г.
	До 01.09.2023 г.
	До
01.01.2024 г.
	До
01.01.2024 г.

	3
	Заключение соглашения о перераспределении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности

	Инспектор по земельным вопросам администрации Кривополянского сельского поселения.
	До 01.10.2022г.
	До 01.12.2022 г.
	До 01.09.2023 г.
	До
01.01.2024 г.
	До
01.01.2024 г.

	4
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ.

	Инспектор по земельным вопросам администрации Кривополянского сельского поселения.
	До 01.10.2022г.
	До 01.12.2022 г.
	До 01.09.2023 г.
	До
01.01.2024 г.
	До
01.01.2024 г.

	5
	Присвоение адреса объекту недвижимости и аннулирование адреса.

	Ведущий специалист администрации Кривополянского сельского поселения
	До 01.10.2022г.
	До 01.12.2022 г.
	До 01.09.2023 г.
	До
01.01.2024 г.
	До
01.01.2024г.

	6
	Приём заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме.
	Ведущий специалист администрации Кривополянского сельского поселения
	До 01.10.2022г.
	До 01.12.2022 г.
	До 01.09.2023 г.
	До
01.01.2024 г.
	До
01.01.2024 г.

	7
	Утверждение и выдача схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории.
	Инспектор по земельным вопросам администрации Кривополянского сельского поселения
	До 01.10.2022г.
	До 01.12.2022 г.
	До 01.09.2023 г.
	До
01.01.2024 г.
	До
01.01.2024 г.

	8
	Предоставление в собственность, аренду земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, на торгах.
	Инспектор по земельным вопросам администрации Кривополянского сельского поселения
	До 01.10.2022г.
	До 01.12.2022 г.
	До 01.09.2023 г.
	До
01.01.2024 г.
	До
01.01.2024 г.

	9
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение.
	Ведущий специалист администрации Кривополянского сельского поселения
	До 01.10.2022г.
	До 01.12.2022 г.
	До 01.09.2023 г.
	До
01.01.2024 г.
	До
01.01.2024 г.

	10
	Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального и частного жилищного фонда непригодными для проживания, многоквартирных домов, за исключением многоквартирных домов, все жилые помещения в которых находятся в собственности Российской Федерации или субъекта Российской Федерации, аварийными и подлежащими сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом.
	Ведущий специалист администрации Кривополянского сельского поселения
	До 01.10.2022г.
	До 01.12.2022 г.
	До 01.09.2023 г.
	До
01.01.2024 г.
	До
01.01.2024 г.

	11
	Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов.
	Инспектор по земельным вопросам администрации Кривополянского сельского поселения
	До 01.10.2022г.
	До 01.12.2022 г.
	До 01.09.2023 г.
	До
01.01.2024 г.
	До
01.01.2024 г.

	12
	Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности.
	Инспектор по земельным вопросам администрации Кривополянского сельского поселения
	До 01.10.2022г.
	До 01.12.2022 г.
	До 01.09.2023 г.
	До
01.01.2024 г.
	До
01.01.2024 г.

	13
	Принятие на учет граждан, претендующих на бесплатное предоставление земельных участков.

	Инспектор по земельным вопросам администрации Кривополянского сельского поселения
	До 01.10.2022г.
	До 01.12.2022 г.
	До 01.09.2023 г.
	До
01.01.2024 г.
	До
01.01.2024 г.

	14
	Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности.

	Инспектор по земельным вопросам администрации Кривополянского сельского поселения
	До 01.10.2022г.
	До 01.12.2022 г.
	До 01.09.2023 г.
	До
01.01.2024 г.
	До
01.01.2024 г.

	15
	Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов.

	Инспектор по земельным вопросам администрации Кривополянского сельского поселения
	До 01.10.2022г.
	До 01.12.2022 г.
	До 01.09.2023 г.
	До
01.01.2024 г.
	До
01.01.2024 г.